
 
Comune di  San Pietro in Guarano 

(Provincia di Cosenza) 
III° SETTORE - LAVORI PUBBLICI 

COPIA DI DETERMINAZIONE del Responsabile del servizio 
 

Reg. settore n. 151 del 02-05-2024 Reg. generale n. 345 del 02-05-2024 

Oggetto:  Presa atto del procedimento attivato con  determinazione R. G. n. 276 del 05.08.2022,   per 
l'assunzione, a tempo pieno e determinato, di n. 1 figura professionale,   di  profilo Junior - 
Funzionario esperto in gestione, rendicontazione e controllo destinata a coadiuvare il personale 
comunale nella gestione dei Fondi rivenienti dal PNRR. 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  due del mese di maggio;  

  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 17-04-2024   con la quale la  si è preso atto delle 
risultanze della nota trasmessa (nostro prot. n. 311/2024) dall’Agenzia per la Coesione Territoriale, con la 
quale si è invitato  questo Ente,  in sostituzione del dott. Nicoletti Antonio c.f. NCLNTN80D15D086D,  
assegnato  con decorrenza dal 02.04.2024 alla Regione Calabria, ad attivare la procedura  per il reclutamento 
a tempo determinato di n. 1 unità di personale non dirigenziale di Area III - F1 o categorie equiparate nelle 
amministrazioni pubbliche con ruolo di rendicontatore nell'ambito degli interventi previsti dalla politica di 
coesione dell'Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027, nelle 
Autorità di Gestione, negli organismi intermedi e nei soggetti beneficiari delle Regioni Abruzzo, Basilicata, 
Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia (GU n.27 del 06-04-2021), fino al 31.10.2025  
 
 Dato atto che nella stessa deliberazione è stato dato indirizzo al    sottoscritto di portare a termine ove 
possibile, la procedura di selezione già avviata con determinazione R. G. n. 276 del 05.08.2022,   per 
l’assunzione, a tempo pieno e determinato, fino al 31.10.2025,   di n. 1 figura professionale,   di  profilo 
Junior - Funzionario esperto in gestione, rendicontazione e controllo destinata a coadiuvare il personale 
comunale nella gestione dei Fondi rivenienti dal PNRR, che era stata revocata per successiva assegnazione 
da parte dell’Agenzia di Coesione del dott. Nicoletti Antonio, ad oggi assegnato alla Regione Calabria   
 Che a tal fine è necessario effettuare una ricognizione degli atti posti in essere in forza dell’avviso in 
precedenza pubblicato .  
   
 Che da tale ricognizione risultano posti in essere i seguenti atti:  
avviso di selezione  pubblicato  il 18.08.2022  
verbale n. 1 del  14.09.2022 della Commissione nominata  che ha preso atto delle domande pervenute  entro 
il termine  stabilito dall’avviso di selezione  
verbale n. 2  del 19.09.2022  della  Commissione nominata   con la quale si è proceduto alla valutazione dei 
titoli dei candidati ammessi 
 
 Ritenuto, per esigenze di certezza, di dover prendere atto formalmente dei suddetti atti anche in 
considerazione del fatto    che i soggetti che rivestono la qualifica di Segretario Comunale e Responsabile 
del settore tecnico individuate nell’avviso di selezione come Presidente e componente della Commissione, 
medio tempore sono variati  
 

DETERMINA 
 Di prendere atto del procedimento attivato con  determinazione R. G. n. 276 del 05.08.2022,   per 



l’assunzione, a tempo pieno e determinato, di n. 1 figura professionale,   di  profilo Junior - Funzionario 
esperto in gestione, rendicontazione e controllo destinata a coadiuvare il personale comunale nella gestione 
dei Fondi rivenienti dal PNRR  e, più specificatamente degli atti sotto riportati: 
avviso di selezione  pubblicato  il 18.08.2022  
verbale n. 1 del  14.09.2022 della Commissione nominata  che ha preso atto delle domande pervenute  entro 
il termine  stabilito dall’avviso di selezione  
verbale n. 2  del 19.09.2022  Commissione nominata   con la quale si è proceduto alla valutazione dei titoli 
dei candidati ammessi 
 
Di dare atto che ai sensi della nota trasmessa dall’Agenzia per la Coesione Territoriale, con la quale si è 
invitato  questo Ente,  in sostituzione della unità trasferita,  ad attivare la procedura di selezione,  il contratto 
avrà efficacia fino al 31.10.2025  
 
 Di dare atto che    la commissione risulta attualmente costituita dai seguenti componenti : 
Presidente  Segretario Comunali dott.ssa Falvo Maria Rosa     
Componenti Responsabile settore tecnico Ing. Scrivano Antonio 
Componente Responsabile settore Affari Generali  dott.ssa Lorenzet Elena  
  ai quali gli atti sopra richiamati saranno consegnati per il prosieguo delle attività . 
 
 

 
 Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Antonio Scrivano F.to Ing. Antonio Scrivano 

  



 

  



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune 

in data   02-05-2024   per rimanervi consecutivamente, fino al   17-05-2024   al N. 502 

San Pietro in Guarano, 02-05-2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 


